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Ballymaloe Foods (Hyde Ltd.) 
Courtstown Park, Little Island, Co. Cork, Ireland 
Phone: +353 (0)21-4354810   Fax: +353 (0)21-4354811 
Email: info@ballymaloefoods.ie 

 
 
Product Specification for Original Relish 5kg x 1 
Issue 06 (05.03.20)  
 
 

PRODUCT DESCRIPTION  
Ballymaloe Original Relish is rich in tomatoes, delicious and versatile. It is excellent with beef burgers, French 
fries, cold meats, cheese, sausage rolls and salads. It is also wonderful in sandwiches or served with light 
meals, picnics or barbeques. 
 
 
PRODUCT ATTRIBUTES  

Attribute Description 

Appearance Red in colour 

Texture Coarse texture typical of relish 

Flavour A tomato relish with notes of vinegar and spice 

PH <4.0 

AW 0.91 

 
 
INGREDIENTS  
Tomatoes (41%), Vinegar, Sugar, Onions, Sultanas, Tomato Puree (5%) Sea Salt, Mustard Seed, Spices. 
 
ORIGIN OF INGREDIENTS  

Ingredient Country of Origin / Processing 

Tomatoes Italy 

Vinegar UK 

Sugar EU 

Onions  Poland 

Sultanas  Turkey 

Tomato Puree France  

Sea Salt Israel 

Mustard Seed Canada  

Spices  Vietnam  
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MICROBIOLOGICAL STANDARDS  

Test  Target 

Enterobacteriacae <100 cfu/g 

E.coli (total) <20 cfu/g 

Staphylococcus aureus <20 cfu/g 

Yeasts & Moulds <1000 cfu/g 

Listeria monocytogenes Absent in 25g 

Salmonella Absent in 25g 

 

 
NUTRITIONAL VALUES  

Parameter Per 100g  

Energy  682 kJ / 161 kcal 

Fat Trace 

of which saturates  Trace 

Carbohydrate 37.4g 

of which sugars 33.1g 

Fibre 1.9g 

Protein 1.8g 

Salt Equivalent  1.4g 

 
 

ALLERGENS 

Allergen Contains Source 
In Same 

Factory 

Additional 

Information 

Cereals containing Gluten No  Yes Controls in place  

Shellfish / Crustaceans No  No  

Eggs / Derivatives No  Yes Controls in place 

Fish / Derivatives No  No  

Peanuts / Derivatives No  No  

Soya Beans / Derivatives No  No  

Milk / Derivatives No  Yes Controls in place 

Nuts* / Derivatives No  No  

Celery / Derivatives No  Yes Controls in place 

Mustard / Derivatives Yes  Mustard Seed Yes Controls in place 

Sesame Seeds  /Derivatives No  No  

Sulphur Dioxide and Sulphites >10ppm No  No  

Lupin No  No  

Molluscs No  No  
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DIETARY REQUIREMENTS  
 

Suitable for vegetarians? Yes  

Suitable for vegans? Yes  

Suitable for ovo-lacto 

vegetarians? Yes  

Suitable for coeliacs? Yes  

Organic certified? No  

Kosher Certified No  

Halal Certified Yes  

 
 
 

SHELF LIFE  

Shelf Life from Manufacture 9 months   

Minimum Shelf Life on Delivery  202 Days                                                                                                                                                                                                                                                

Shelf Life Once Opened ambient  Once opened store in a refrigerator and use within 6 months. 

 
 

GMO & IRRADIATION STATEMENT 

This product does not contain genetically modified material. 

This product or its ingredients have not undergone irradiation treatment.  

 
 

LABELLING 

Product Name, Company Details, Best Before Date, Quantity, Ingredients Listing, Nutritional Information, 

Storage Instructions, Barcode, Use Instructions. 
 

 

STORAGE AND DISTRIBUTION CONDITIONS  

Store and distribute under ambient conditions.  
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TRACEABILITY  
 
Can you trace back to suppliers Yes 

Traceability Code explained  Each bucket has a Best Before date, this is the traceability code  

Photographic standard of 
traceability code  

 

 
 
WEIGHT CONTROL  
 
Unit Net Weight 5kg 

Specific Weight Information Average Weight system used 

 
 
PACKAGING  

Primary (Food contact) Plastic bucket  + Lid  

Secondary (Outer) Cardboard divider sheets 

Tertiary (Transportation) Wooden Pallet and Stretch Wrapping 

Food contact packaging complies with current EU legislation (Regulation 10/2011 and Directive 

1935/2004) 

 
 
 
PACKAGING OPTIONS   

Pack Type Unit Weight 
Unit Dimensions 
L x W x H (mm) 

Units / 
Case 

Case weight Case Dimensions  
L x W x H (mm) 

Order Code  

Plastic 
Bucket  

5.24kg 230 x 230 x 155 1 
5.24kg 

230 x 230 x 155 REL002 
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BARCODES 
 

Inner Barcode Outer Barcode  

5099229000491 * 
 
*this product is sold in its original packaging no outer barcode is applied 
 
 
PALLET CONFIGURATION  
 

Pallet Type Cases 
per 
layer 

Layers 
per 
pallet 

Cases 
per 
pallet  

Case 
weight 

Total pallet 
weight (Inc. 
pallet) 

Total pallet dimensions  
 (L x W x H mm) 

Standard  20 5 100 5.24kg 549kg 1200 x 1000 x 795 

Euro  18 5 90 5.24kg 480kg 1200 x 800 x 795 
 
 
 
LEGISLATION & WARRANTY 
STATEMENT  
The product will be manufactured in accordance with all current relevant EU legislation. The 

information stated is given in good faith and is based upon the product formulation and the data 

provided by our suppliers. All reasonable precautions that could be expected of a responsible 

manufacturer have been taken.  

Legislation Complied With:  
EC Regulation No. 852/2004 on the Hygiene of Foodstuffs 
Regulation (EU) No. 1169/2011 on the provision of food information to consumers  
Commission Regulation (EC) No. 2073/2005 on microbiological criteria for foodstuffs. 

 
 
 

SPECIFICATION SIGN OFF 
 

Ballymaloe Foods (Hyde Ltd) Approval 

Name: Aisling Gildea Position Production Manager 

Signed: 
 

Date: 05.03.20 

 

This specification is only valid without a signature by agreement with customer when sent via electronic mail 

 
Customer Approval 
 

Name:  Position  

Signed:  Date:  

 


